

Gruodis

PATVIRTINTA
Ūdrijos mokyklos-daugiafunkcio
centro direktoriaus 2016-09- 15
įsakymu Nr. V- 103

Priedas Nr. 13

ALYTAUS R. ŪDRIJOS MOKYKLA - DAUGIAFUNKCIS CENTRAS

**Antikorupcinio švietimo mokykloje
priemonių planas
2016-2017 m. m.**

Sudarė Lidija Gruodienė

Ūdrija
2016

1. Alytaus r. Ūdrijos mokyklos-daugiafunkcio centro Antikorupcinio švietimo priemonių planas 2016-2017 m. m. parengtas įgyvendinant Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015-08-12 sprendimu Nr. K-195 patvirtintą Alytaus rajono savivaldybės 2015-2019 metų korupcijos prevencijos programą.

2. Veiklos tikslas – ugdyti moksleivių vertybines nuostatas ir plėtoti gebėjimus, būtinus jaunų žmonių pilietinei antikorupcinei pozicijai formuoti.

3. Antikorupcinio ugdymo uždaviniai:

3.1. supažindinti su korupcijos reiškiniu: esme, priežastimis, pasekmėmis;

3.2. skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms;

3.3. pademonstruoti kovos su korupcija galimybes.

4. Siekiamas rezultatas – turintis žinių apie korupcijos keliamą pavojų visuomenės gerovei ir valstybės saugumui, nesitaikstantis su korupcijos apraiškėmis, gebantis ir siekiantis jas šalinti asmuo.

5. Priemonių planas:

Integruota antikorupcinio švietimo programa	Pamokos tema	Klasė	Dalykas	Mėnuo	Gebėjimai
Asmenybė ir elgesys <input type="checkbox"/> Savivaizdis: koks esu ir koks noriu būti <input type="checkbox"/> Asmeninės vertybės ir principai <input type="checkbox"/> Gyvenimo prasmės ir tikslo samprata <input type="checkbox"/> Išorinės įtakos: pavyzdžiai, autoritetai, socialiniai vaidmenys, situacija <input type="checkbox"/> Gero ir blogo, tinkamo ir netinkamo elgesio skyrimo kriterijai <input type="checkbox"/> Sprendimai ir pasirinkimai, priežastis ir pasekmė <input type="checkbox"/> Atsakomybė	Gėrio ir blogio pažinimas	5	Klasės valandėlė	Spalis	
	Išorinės įtakos: pavyzdžiai, autoritetai, socialiniai vaidmenys, situacija.	5-10	Klasės valandėlės	Gruodis	
Teisingumas <input type="checkbox"/> Teisingumas kaip sąžiningumas <input type="checkbox"/> Žmogaus teisės, lygybė ir nešališkumas <input type="checkbox"/> Socialinis (paskirstomasis) teisingumas <input type="checkbox"/> Teisingumas kaip	Gerbdamas kitus ieškau tikrų vertybių	7-8	Klasės valandėlė	Kovas	

įstatymo valdžia					
Kaltė ir nusikaltimas <input type="checkbox"/> Žala ir skriauda kaip moralinės kaltės priežastys <input type="checkbox"/> Nusikaltimas kaip įstatymo pažeidimas <input type="checkbox"/> Nusikaltimų priežastys <input type="checkbox"/> Bausmės ir kitos sankcijos <input type="checkbox"/> Bausmės reguliuojantys įstatymai (Baudžiamasis kodeksas ir kiti) <input type="checkbox"/> Teisingumo atkūrimas	Du susitikimai su Nepilnamečių reikalų veiklos grupės specialistais	1-10	Nepilnamečių reikalų veiklos grupės specialistai.	Spalis Balandis	
	Prevenciniai susitikimai dėl mokinio taisyklių pažeidimų.	1-10	Vaiko gerovės komisija	Pagal poreikį	
Pilietinė visuomenė ir valstybė <input type="checkbox"/> Demokratijos principai: dalyvavimas, delegavimas ir reprezentavimas <input type="checkbox"/> Valdžios trišališkumas <input type="checkbox"/> Valstybės tarnyba: pareigos ir įgaliojimai <input type="checkbox"/> Valdžios kontrolė: atsiskaitomumas, prievolė teikti informaciją <input type="checkbox"/> Žiniasklaida kaip ketvirtoji valdžia	Lietuvos demokratijos tradicijos ir jų tęstinumas	10	Pilietiškumo pagrindai	Lapkritis	
	Žiniasklaida – tarp verslo ir visuomenės intereso	10	Pilietiškumo pagrindai	Balandis	
Karjeros planavimas <input type="checkbox"/> Ką galiu ir ko noriu <input type="checkbox"/> Profesijos pasirinkimo kriterijai <input type="checkbox"/> Darbo vietos pasirinkimo kriterijai <input type="checkbox"/> Priėmimo į darbą kriterijai ir procedūros	Profesijos pasirinkimo kriterijai.	10	Klasės valandėlė	Spalis - Gruodis	
	Mūsų pomėgiai ir interesai	10	Klasės valandėlė	Gruodis	